Et totam Decimam Grifonis, quas jam dictus Landulfus Episcopus Ecclesiae vestre 
concessit has decimas infra predictos terminus vobis, vestrisque successoribus de omni 
fructu et de omni loco integre dandis confirmamus, tantum quarta parte Baptismalis 
Ecclesie excepta, nisi de possessionibus Ecclesie vestre, quarum decimationes in integrum 
ad vos pervenire concedimus.

Decimas autem de loco, qui dicitur, Broilus, et de Braida de Roxaro, et de possessionibus 
Caxoti, vestro Hospitali concedimus, quas Caxotus ipsius loci patronus cum Imiza matre 
sua, eidem Hospitali, ut potuit, dedit. Decimas quoque illius partis fondi Marlaiice, que 
adheret fondo Leonis et fondo Lupoleti, concessimus et concedimus.

Et insuper totam decimationem Policini Bonelli, excepta quarta parte Baptismalis 
Ecclesie, vobis in integrum babere concedimus in mandato Pauperum expendendas. Finem 
vero preterea vobis facimus de controversia et lite, que mota fuit inter Episcopum Grifonem 
et vestram Ecclesiam de terris, sive vineis in pertinentiis Ficaroli positis, ut deinceps illas 
fine vestra, vestrorumque successorum molestia retineatis. Ecclesiam iuxta Salariam in 
loco, qui dicitur Valliano, in honore Sancte Crucis, aliorumque Sanctorum, edificare et 
habere vobis concedimus. Immunitates vero seu libertates in hominibus habitantibus in 
possessionibus vestris, quam aliis defensionibus, quas vobis illustris memorie Lotharius 
Romanorum Imperator, et Ferrarie Consules concesserunt, et scriptis suis firmaverunt, 
nos nihilominus confirmamus. Sepulturam quoque illius loci liberam esse petentibus 
decernimus, maxime Caxoti familiae, vel Masnade, ut nullus, nisi excomunicatis vel 
interdictis, obsistere audeat. Quem locum usque ad viam de Portu Zambani, et possessiones 
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vestras in Zunizano usque ad locum, qui dicitur Vicinaria, in paludibus ipsius Zunizani, 
et vestri iuris allodium Policina Sancti Laurentii, a rupta usque ad aggeres, et a terra de 
Vedraria usque ad vias de Casis Longobardorum, et duos Mansos, et quinque bubulcas 
terre, restitutos Ecclesie vestre pro offensa ab hominibus de Ficarolo in loco, qui dicitur 
Lupatessa; atque glara, et terras nostras et vineas, pertingentes ad Fossam, que currit ad 
Finales, et unum ex his campis qui adheret jam dicte Fosse et aggeri, cui inheret locus 
vestre habitationis, cum omnibus aliis vestris possessionibus et suis pertinentiis, ejusdem 
loci Religiose institutioni illibate permanere presentis Privilegii sanctione stabilimus.

Possessiones vero, quas Casotus cum Imiza matre sua Ecclesie vestre dedit in Salarie 
pertinentiis, et venerabilii Innocentius Papa concessit, quantum ad nos pertinet, 
comprobamus. Ordinationes Clericorum, Consecrationes Altarium, seu Basilicarum, et 
omnia Sacramenta Ecclesiastica, a quocumque Catholico Episcopo recipere licentiam 
habeatis, nisi Episcopus Ferrarie, qui pro tempore catholicus fuerit, hec omnia vobis gratie 
et canonice dare voluerit, quemadmodum bone memorie Landulfus Ferrarie Episcopus 
constituit, nullo sibi, nec Successoribus suis in Ecclesia vestra dominio reservato. Decimas 
quoque totius fundi de Miciana, preter quartam partem majoris Canonice, et omnium 
Parochianorum Ecclesie Sancti Syri, quas Grifi venerabilis Episcopus antecessor meus 
prefate Ecclesie, que juris vestri est, rationabiliter dedit, et proprio scripto firmavit: 
predictam vero Ecclesiam Sancti Syri cum sua Parochia his finibus terminatam, ab 
Androna que pergit juxta Burgum quondam Guidonis Armilisii Gurconis, extendi 
pronuntiamus, que prope Padum est juxta Rizolum et sursum usque ad domum Johannis 
de Urbizano confirmamus. Antiquas et rationabiles consuetudines, quas eadem Ecclesia 
Sancti Salvatoris in Letaniis, sive aliis modis juste habere cognoscatur. Porro sanis sive 
infirmis penitentias dare, et fidelium oblationes et bona ad utilitatem vestre Ecclesie 
recipere, Rodulfus Ortanus Episcopus, a beate memorie Innocentio Papa pro consecranda 
eadem Ecclesia directus, in ipsa consecratione cum jam dicto Landulfo Episcopo constituit, 
que nos quoque ex nostra auctoritate concedimus. Porro Locus ipse, in quo Domino 
militatis, cum omnibus pertinentiis suis, Ecclesie Sancti Fridiani, tamquam membrum 
capiti, subiectus existat semper. Decemimus ergo, ut nulli omnino etc.

Ego Presbiterinus Ferrariensis Episcopus manu mea subscripsi,
Ego Guido Ferrariensis Ecclesie Arichipresbiter manu mea subscripsi.
Ego Magister Dominicus manu mea firmavi.
Ego Presbiter Petrus manu mea subscripsi.
Et ego Petrus divina gratia Ficaroliensis Notarius, rogatus a Presbiterino venerabili 

Ferrarie Episcopo, hoc Privilegium scribere, et sicut ipse mihi ore ad os precepit, scripsi, 
complevi, et dedi fideliter,

13) Concordia inter Henricum Priorem Sancti Salvatoris de Ficherolo, & Eccelinum 
Vicecomitem Azonis VII. Marchionis Estensis & Anconitani, Anno 1252

Accordo alla Santa Croce di Salara tra Enrico priore di San Salvatore di Ficarolo ed Azzoli-
no visconte di Azzo VII d’Este per la suddivisione di tutto Calto e di tutti i loro possessi situati 
nel polesine di Ficarolo.

Ludovico Antonio Muratori, Antiquitate Italicae Medii Aevi Tomo I col. 753.

In nomine Dei eterni. Anno a Nativitate Domini nostri Jesu Christi MCCLII.
Indictione X. die V. exeunte Septembri, in Comitatu Ficaroli, in loco qui dicitur Cruces 

Sancti Salvatoris in Curia Salarie, presentibus Domino Justiliano Judice de Ferraria, 
Domine Antonio et Aldrevandino atque Zanibono de Zanibonis de Ficarolo, Domino 
Johanne Artusii, Zanetino et Dominico atque Guidone fratribus de Guidebertis de Ficarolo, 
et stant in Villa Leonis, testibus rogatis, et aliis. Dompnus Henricus Prior Dei gratia 
Ecclesie Sancti Salvatoris de Comitatu Ficaroli, nomine et vice dicti loci presentibus et 
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consentientibus Dompno Amatore Canonico Sancti Fridiani de Luca, et Dompno Zenobono 
ejusdem Domus Sancti Salvatoris, taliter in concordia fuerunt cum Domino Ecelino 
Vicecomite Domini Azonis Estensis et Anconitani Marchionis, quod dictus Dominus Prior 
pro dicta Ecclesia Sancti Salvatoris debet habere medietatem pro indiviso totius Cadalti, 
et omnium ejus possessionum, que est posite in Policino Ficaroli, in Curia Salarie, liberam 
et expedictam ad suam voluntatem atque dominicatum, et altam medietatem pro indiviso 
dictus Dominus Marchio Estensis Azo debet habere et tenere pro sua. Et de dicta medietate 
idem Dominus Marchio utatur et fruatur et apprehendat possessionem de ipsa medietate, 
sua auctoritate, de qua erat contencio inter eos. Eo salvo, quod si aliquis hostenderet jus 
habere in dictis seu in predictis, quod hostendat ipsi Domino Vicecomiti vice et nomine 
ipsius Domini Marchionis ad hostendendium de jure suo. Et ita in tali concordia fuerunt, 
et in convencione de dicta parte Curie Salarie, omnibus salvis que poterant ostendi in 
dictis partibus. Eodem Millesimo et Ducentesimo, et predicta Indictione, die eodem, in loco 
qui dicitur Cadaltus de Curia Salarie, presentibus Domino Justiliano Judice de Alexiis, et 
Domino Antonio et Aldrevandino de Zambonis, Domino Johanne Artusii, et aliis multis, 
predictus Dominis Vicecomes nomine et vice Domini Azzonis Estensis Marchionis pro 
ipso Domino Marchione intravit possessionem animo possidendi de cetero de medietate 
pro indiviso totius Cadalti, et omnium ejus possessionum, posita in Curia Salarie, et eius 
pertinentiis, secundum quod fuit in concordio cum dicto Domino Priore et ejus Fratribus, 
pro ut in Charta supradicta continetur de concordia inter eos habita. Accipiens de terra, 
et de ejus possessione in manibus suis de predicta medietate Cadalti de Curia Salarie, 
apprehendens dictam possessionem animo et corpore pro jam dicto Domino Marchione.

Ego Niccolòus Estensis filius olim Bonihominis Notarius de … … Imperialis aule 
Notarius, ut in embriviaturis quondam patris mei supradicti inveni, mihi per Dominum 
Rambertinum de Thebaldis Judicem et Assessorem Domini Mathioli Gall … … Potestatis 
Ferrarie, concessis; has Chartas suprascriptas scripsi et corroboravi atque relevavi nihil de 
meis addens vel minuens, quod sensum vel sententiam mutet in aliquot propter literam 
vel silabam, currente Millesimo Ducentesimo Quinquagesimo Quinto, Indictione XIII. die 
mense Marcii.

14) Ferrara,15 novembre 1218, S. Maria in Vado
Concessione effettuata da Simeone arcivescovo di Ravenna a favore di Salinguerra Torelli 

e dei suoi nipoti, Albertino e Tomasino.
Originale: Archivio di Stato di Modena, Archivio Estense, Serie II, n. 50.
Regesta Chartarum Italiae, Le carte dell’archivio estense, a cura di Vincenzo Federici e Giu-

lio Buzzi. Roma 1911. n. 193, p. 133.

A(nno) millesimo ducentesimo octavo decimo, tempore Honorii pp., die quinto 
decimo intrante novembri, ind(ictione) sexta, Ferrariae, in canonica S. Marie de Vado. 
Symeon s(ancte) Raven. Eccl. Archiep. tibi Salinguerre pro te et nepotibus tuis Albertino 
et Tomasino, filiis ac nepotibus vestris, duas partes de villa q(ui) v(ocatur) Runcure cum 
massa Variana et cum ecclesiis S. Martini et S. Apolenaris ibi fundatis, et sextam partem 
eccl. S. Michaelis Archangeli cum suis pertinentiis in civitate Bononie, et duas partes de 
massa q. v. Ronche Pontio et Poio Pitulo, et sextam partem de massa Saltina, et sextam 
partem de Stellaticus, et sextam partem silva q. v. Altido, territ. Bononiensi; et duas partes 
de massa Silvise cum eccl. S. Angeli, et duas massaricias in Riulus, et sextam partem 
de silva Madraria, et terciam partem de eccl. S. Petri in Calanco, territ. Mutinensi; et 
sextam partem de massa Maderi et de fundo Cavalaria, et sextam partem de Castellioni, 
et sextam partem de silva Senetica, et sextam partem de massa Quartisana, et sextam 
partem de fundo Capitis Rede, et sextam partem de fundo Contrapadi, sicut videtur quod 
Petrus Taurellus pro avus vester habuit per henfit. in filiis et nepotibus suis ita concedimus 
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vobis; iterum concedimus quicquid habetis vel alii habent pro vobis de iure Ravennatis 
ecclesiae per domum quondam Caxoti in Ferraria et districtu et episcopatu; item has res, 
quas asseritis vos acquisivisse in villa et fundo Coparii; petiam terre prope Crucem: uno 
latere Cignonus pro heredibus quondam Jacobi Fontane, alio Guililminus Uberti Grassi, 
uno capite Cagninus, alio via; et.V. petias terre que fuerunt Albertini de Bulgaro; item in 
Caraceta duas petias terre supra canalem, unam quarum tenet Saladinos pro vobis, et 
unam vineam, quam tenet pro vobis çiliolus Calibrani: uno capiti Canalis Caracete; et 
ibi iuxta aliam petiam terre supra dictum canalem: a tribus II vie; item aliam petiam ex 
alio l. canalis, uno latere filij qd. Martini Tebaldi; et vineam similiter in Caracete: uno l. 
Petrus Laveçolus, alio filius qd. Vite, uno cap. Bonus Martinus; et casaletum unum: uno 
l. filius Vite, alio Vadesanus, uno capite via publica; et alium casalem supra canalem de 
Caracete: uno l. filii qd. Jacobi Fontane, alio via, uno cap. vosmet hemphjteoticarij; item 
aliam vineam prope Crucem: uno l. Egidius de Blasio, alio filij qd. Paltonerij, uno cap. vos; 
item aliud Casale de Cruce: uno l. filij qd. Paltronerij, alio vos, uno cap. Bonus Martinus; 
item aliud casale in Copario: uno l. vos, alio via; et in Caucanile duos mansos et dimidium 
inter terras et vineas et casales et quicquid dedit vobis Guido Trabalia in Fossalta per 
transfersium, videlicet Casalia supra quibus habitant eius filius et nepotes: uno l. Paltronus 
et eius frater, alio l. eccl. S. Andreae, uno cap. ripa Padi; et aliud casalem in eadem villa: 
uno l. filij qd. Paltoneri, alio eccl. S. Marie de Vado; et aliud casale: uno l. filij Paltronerij, 
alio Girardinus da Qualia; item alium casalem: a tribus l(ateri) Bergamelli, ab alio via; 
item alium casalem: uno l. Gabriel, ab alio Lambertucius; et vineam unam: uno l. Aço de 
Busio, ab alio filij Alberti pelliparij, uno cap. via publica; et petiam terre: uno l. Bergamelli, 
ab alio via publica; et in Bruxata vineam unam: uno l. Benolinus, alio eccl. S. Marie de 
Vado, uno cap. via; et in Formola vineam unam: uno l. Girardinus de Qualia, et ab alio 
Iohannis de Andrea, ab uno cap. via; et in Formola vineam unam: uno l. Mercatellus, alio 
Bergamelli, uno cap. via; et in Runcus de Grimaldo canpum unum terre: uno l. Benolinus, 
alio via publica, uno cap. Tomasinus Fontane; et in vallis de Frasano pratum unum: uno l. 
et cap. Rambertinus, ab alio eccl. S. Marie de Vado; et in Lama de Gridatio peciam terre: 
uno l. Gatus, alio Rambertinus, uno cap. via; et in vallis de Bonofilolo peciam terre: uno l. 
eccl. Barci, ab alio eccl. S. Marie de Vado; item in Albarus de Petro medico peciam unam 
terre: uno l. eccl. Barci, alio Laçarus; et in Tamara VI petias terre inter terras et vineas, 
et petiam unam in Copario, silicet quartam partem medietatis de fundo Pastoraticus et 
quartam partem de hoc, quod pertinuit Bucco et Petro in Marciano; et quartam partem 
medietatis de fundo Caliano, et quartam partem pertinentiae in duobus fundis q. v. 
Coloniola et Decimano;et quartam partem medietatis de duabus partibus de fundo 
Pinciagro: ab uno l. istius fundi descendente in Lendenaria, ab alio descendente usque 
in Fosula; et quartam partem medietatis de duabus partibus de fundo Albeto, qui tenet 
caput usque in Valle de Basilica; et quartam partem medietatis de Villa descendente usque 
in Rivo de Quirenta; et quartam partem medietatis de Boloniticus, seu quartam partem 
medietatis de fundo Publica inter a fines: ab uno l. plebs S. Marie in Ficariolo, ab alio plebs 
S. Donati, a tercio Bovaria; nec non quartam partem medietatis de tribus fundis Pangei, 
Candiana et Agello coherentibus se, inter a fines: ab uno l. Visinaria descendente usque 
ad Gurgum, ab alio fundus Fabriciano, a tercio fundus Villa iuris s. Ravenn. eccl., quarto 
Corigius S. Valerie; atque quartam partem medietatis de fundo Dosiniano maiore, et quod 
pertinuit Bucco in çello et in Cona et in Fontanella, et totum illud quod pertinuit Sikelmo 
per cartulam testamenti Aldegarde iure Raven. eccl., et omnes illas res quas Sichelmus et 
Imiça uxor eius adquisierunt a Benno filio Ildeprandi iure s. Raven. eccl. infra comitatum 
et episcopatum Ferrarie et infra eandem civitatem; et quinque mansos in Argere, qui sunt 
iure s. Raven. Eccl., iterum omnes illas res, quas habuit Sikelmus pater Caxoti per henfit. 
a iure S. Raven. eccl. infra plebem S. Petri in Copario, et medietatem de fundo Sereniana, 
et ad medietatem fundi Sereniana pertinentibus, territorio Ferrariensi, plebe S. Maria in 
Ficariolo: ab uno latere Pado, ab alio Padus Vetulus, a tertio calle Cava, a quarto Tundule, 
cum paludibus, piscationibus, venationibus, sub pensionis quattuor solidos Ferrarinorum, 
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et predictas res laborare, pensionem omni marcio mense aut infra Ind(ictio)ne actoribus 
s. Ravenn. eccl. inferre debeatis; nom. p.auri libras duas, et liceat actoribus s. Raven. 
eccl. vos expellere; et post transitum vestrum, vestrorum filiorum et nepotum, munimine 
expleto, tunc prefate res ad ius et dominium Raven. eccl. revertantur. Quam pag. precepti 
innovationis ego Nicholaus Henrici inf. et Ferrarie not. et nunc s. Raven. eccl. tab. scripsi.

15) 1476
Papa Sisto IV accogliendo le richieste del duca Ercole I d’Este e della moglie Eleonora 

d’Aragona affida ai monaci benedettini della congregazione di Santa Giustina la chiesa di San 
Marco e il priorato di San Lorenzo alle Caselle, alias San Salvatore, 

Carlo Morbio, Storie dei Municipj Italiani, Ferrara e Pavia.

Sixtus Episcopus Servum Servorum Dei Ad perpetuam rei memoriam. Decorem 
Domus Dei quam decet sanctitudo ac divini cultus augmentum intensis desideriis 
affectantes votis illis gratum prestamus assensum per quae, devotio fidelium erga religiosas 
personas ad augeri, et loca ipsa ad laudem illius qui habitat in excelsias divinis preconijs 
valeant resonare, Sane pro parte dilecti filij Nobilis Viri Herculis Ducis et dilecte in Christo 
Filie Nobilis mulieris Leonore Ducisse Ferrariensis nobis nuper exhibite petitio continebat, 
quod ipsi attendentes quot et quanta comoda salutis animarum consequantur Incole 
Civitatum et Locorum in quibus sunt Monasteria ordinis Sancti Benedicti que per dilectos 
filios Monachos Congregationis Sanctae Justinae dicti ordinis juxta ejusdem Congregationis 
laudabiles ritus et mores, et regularia dicti ordinis instituta, et Abbatum et Monachorum 
eadem Monasteria orationibus, et divina assidua ac devota celebratione exemplari vita, 
audientia confessionum, et exortatione ad bene, laudabiliterque vivendum, ut facti 
evidentia in quamplurimis Civitatibus et locis Italie manifestat, sperant quod si ecclesia 
Sancti Marci Ferrarien. que per Priorem Prioratus Sancti Salvatoris alias S. Laurentij de 
Casellis ordinis Sancti Augustini Ferrarien. dioc. pro tempore existentem cum dicto 
Prioratu continuo teneri consuevit, in Monasterium dicti ordinis Sancti Benedicti 
erigeretur, et sic erectum Monachis Congregationis prefate, qui in Civitate et dioc. predictis 
aliquem locum regularem pro eorum residentia non habent, per eos juxta eorum laudabiles 
ritus et mores predictos tenendum regendum, et gubernandum concederetur, eique 
Prioratus predictus qui a Monasterio sancti Fridiani Lucani dicti ordinis Sancti Augustini 
dependet et per illius Canonicos, ad nutum Priori dicti Monasterij Sancti Fridiani per 
Priorem soliti gubernavi amovibiliter obtineri consuevit, suppressis inibi ordine sancti 
Augustini, et dependentia hujusmodi perpetuo uniretur; annecteretur, et incorporaretur 
profecto exinde quamplurima bona divina boneplacia voluntati succederent, nam Monachi 
dictae Congregationis eorum solito more ecclesiam predictam reformare, et apud illam 
Domos structuras, et edificia pro decenti divinorum celebratione et ipsorum Monachorum 
inibi receptione et residentia construere, et edificare, ac Ecclesiae, et Prioratus predictorum 
bona et jura occupata, vel deperdita, recuperare, decentem numerum Monachorum inibi 
retinere Missas et alia divina officia sine intermissione devote celebrare, recurentium ad 
eos confessiones audire, et eos qualiter eorum animarum salutem consequi possent 
instruere, et ut id facere deberent eis persuadere verbo et opere curarent, et non solum 
Laici, sed etiam ecclesiastice et religiose persone ex eorum laudabili vita exempla sumentes 
divinis attentius vacare beneplaciti studerent: Quare pro parte Ducis et Ducisse predictorum 
asserentium se non solum prosperis successibus subditorum suorum quo ad temporalia 
tenentur providere, sed etiam Dei laudem et eorumdem subditorum animarum salutem 
Civitatisque Ferrariae predictte decorem sumopere affectare, ac dilectum filium Gregorium 
Peti de Bonicis dicti Prioratus Priorem, per Abbatem prefati Monasterij sancti Fridiani, ad 
illius Claustrum revocatum, et dicto Prioratu sententialiter privatum, a revocatione ac a 
sententia hujusmodi a sedem apostolicam appellasse et causam appellationibus hujusmodi 
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certo Causarum Palatij apostolici Auditori comissam, et in ea ad nonnullos actus citra 
illius conclusionem processum fuisse, ac dicti Prioratus fructus, redditus et proventus 
Quadringentorum florenorum auri de Camera, secundum comunem extimationem 
valorem annuum non excedere, nobis fuit humiliter supplicatum, ut ecclesiam predictam 
in Monasterium ordinis Sancti Benedicti cum claustro, Refectorio, Dormitorio, ortis, 
Ortalicis, alijsque necessarijs officinis et Monasteriorum insignibus erigere illudque sic 
erectum Congregationi prefatis per eos ut prefertur regendum, et gubernandum concedere, 
nec non in Prioratu predicto ordinem S. Augustini et dependentiam predictos supprimere 
et penitus extinguere, illumque eidem sic erecto Monasterio perpetuo unire conectere et 
incorporare aliasque in premissis oportune providere, de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur qui divinum cultum et regularem observantiam in quibuslibet pijs locis vigere, 
et exaugeri illorumque prosperum statum, et animarum salutem, nostris presertim 
temporibus intensis desideramus affectibus, et dudum inter alia voluimus quod petentes 
beneficia ecclesiastica alijs unire, tenerentur exprimere verum valorem tam beneficij 
uniendi, quam illius, cui uni o fieri peteretur, alioquin unio non valeret, et quod semper in 
unionibus comissio, fieret ad partes vocatis, quorum interest Mense comunis proventuum 
dicte Congregationis fructuum reddituum, et proventuum veros annuos valores presentibus 
pro expressis habentes Ducis ac Ducisse predictorum hujusmodi supplicationibus inclinati 
ad Dei Laudem ecclesia predictam in Monasterium ordinis ejusdem sancti Benedicti cum 
apud illam construendis Claustris Refectorio Dormitorio, orto, et alijs necessarjis officinis 
Monasteriorumque solitis inibi ordinandis insignibus auctoritate apostolica presentium 
tenore erigimus, ipsumque erectum Monasterium Congregationi prefatis, per eos juxta 
eorum ritus, et mores ac regularia instituta, ut prefertur, perpetuo tenendum vegendum, 
et gubernandum eadem auctoritate concedimus, et assignamus, ac in Prioratu predicto 
ordinem Sancti Augustini et dependentiam prefatos, eadem auctoritate supprimimus, et 
penitus extinguimus, ipsumque Prioratum etiam si habitu dumtaxat non actu Conventualis 
existat, eique cura imineat animarum cum omnibus juribus et pertinentijs suis dicto sic 
erecto Monasterio perpetuo unimus annectimus, et incorporamus. Ita quod si Prioratus 
Ecclesia predicti vacant, ut premittitur, vel alias quovis modo ex nunc alioquin cedente, vel 
decedente prefacto Gregorio aut alias Prioratum, et Ecclesiam predictos quomodolibet 
dimitente liceat Congregationi prefatis erecti Monasterij ac illi uniti Prioratus juriumque 
et pertinentiarum predictorum possessionem propria auctoritate apprehendere, ipsumque 
erectum Monasterium juxta eorum ritus et mores ac regularia instituta predicti ordinis 
sancti Benedicti regere et gubernare, illorumque fructus, redditus et proventus in suos et 
dicti Monasterij sic erecti usum et utilitatem convertere et perpetuo retinere Diocesani loci 
et cuiuslibet alterius licentia super hoc minime requisita: non obstantibus voluntate et 
ordinatione nostris predictis ac Monasterij santi Fridiani Congregationis et ordinis 
predictorum juramento confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis statutis 
et consuetudinibus contrarijs quibuscumque aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis 
de Prioratibus et hujusmodi speciales, vel alijs beneficijs ecclesiasticis in illis partibus 
generales prefate sedis vel Legatorum ejus litteras impetravint, etiam si pereas ad 
inhibitionem, reservationem, et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quos 
quidem leteras et processus habitos per easdem, et inde secuta quecumque ad Prioratum 
et Ecclesiam predictos volumus non extendi, sed nullam per hoc eis quo ad assecutionem 
Prioratuum seu beneficiorum aliorum prejudicium generari, et quibuslibet alijs privilegijs 
indulgentijs, et literis apostolicis generalibus, vel spetialibus, quorumcumque tenorum 
existant, per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earum imperi 
valeat quomodolibet, vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad 
verbum habenda sit in nostris literis mentio spetialis. Proviso quod propter erectionem, 
suppressionem, extinctionem, unionem, annexionem, et incorporationem predictas. 
Prioratus predictus debitis non fraudetur obsequuijs, et animarum cura si qua ei immeneat 
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nullatenus negligetur illiusque supportentur onera consueta, Nos enim ex nunc irritum 
decernimus et in casum sist … is super hijs a quoquam quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit atemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
erectionis, concessionis, assignationis, suppressionis, extinctionis, unionis, annexionis, 
incorporationis, voluntatis et constitutionis infringer vel ausu temerario corripere: Si quis 
autem hoc atemptare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et 
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno 
Incarnationis Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo sexton. Tertio Kal. 
Aprilis Pontificatus nostri Anno Quinto. 
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Rodolfo vescovo di Orte 64, 68
Rodulfus, Rodolfo judex 41, 
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 Gregorio de Boniciis 87-88, 
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 Brugnolo 108
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Adigetto, fiume 63
Adria 35, 87
Ancona 35
Argenta (Fe) 18, 137
Arlaula, Rolo (Re) 150-151
Arquada, Arquà Polesine